
174ª feira | 29/Jul/2015  - Edição nº 9503

Defensoria Pública do Estado

Ministério Público do Estado do 

Paraná

Conselhos

Federal

 !"#$%&&"'"($(#()$&*+

 !"*(,%&&"'"($#,*)$&*+

($#&,)$&*+

 !"-(%&&"'"($#.$)$&*+

 !"*$&%&&"'"(*#(*)$&*+

 !"/,%&&"'"($/.#)$&*+

 !"*$&%&&"'"($+,#)$&*+

 !"*//%&&"'"($+#*)$&*+

Extrato de Termo Aditivo n° 12 ao Contrato nº 05/2011
PROTOCOLOS: 10.691.664-0 e 13.668.025-0.

CONTRATADA: UNIFY Soluções em Tecnologia da Informação Ltda.
CONTRATANTE: PARANAPREVIDÊNCIA.
OBJETO: Acréscimo quantitativo ao objeto do Contrato, com instalação de 20 
pontos de rede lógica categoria 6 e 20 pontos triplos de rede elétrica para a Central 
de Atendimento; Instalação de 6 pontos de rede lógica categoria 6 e 6 pontos triplos 
de rede elétrica para a Ouvidoria; Instalação de 60m de eletrocalha 200x50mm e 
 !"#$%&$'&()*+%,$#&-.*/0,$12312##4$567-+*+89,$%&$1$0/(0:/-,7$&*;-(/0,7$&<0*:7/=,7$

para impressoras; Instalação de 16 postes metálicos e infraestrutura sobre as mesas 
%+$>&6-(+*$%&$?-&6%/#&6-,4$>&(-/)0+89,$%,7$',6-,7$%&$(&%&$*@A/0+$&$+7BC:/*-$%+$

instalação, com uma parcela única no valor de R$66.938,21.

Curitiba, 28 de Julho de 2015
Suely Hass Diretora-Presidente

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 030/2014 - Proto-
colo: 13.304.435-3, PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2014.
Convenentes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ e a empresa 
VIGA NETSTORE LTDA.
Objeto: Prestação de serviços de infraestrutura, cabeamento lógico, instalações 
elétricas e telefônicas na DPP de Londrina.
Valor: O valor inicial que era de R$ 126.753,22 (cento e vinte e seis mil, setecentos 
e cinquenta e três reais e vinte e dois centavos) foi suprimido em R$ 5.703,76 (cinco 
mil, setecentos e três reais e setenta e seis centavos, resultando no valor de R$ 
121.049,36 (cento e vinte e um mil e quarenta e nove reais e trinta e seis centavos).
Dotação Orçamentária: 0701.14422014.008 Natureza: 3.3.90.30.16, 3.3.90.39.12, 
3390.3904 e 4.4.90.52.14 Fonte 100.

Curitiba, 16/04/2015
JOSIANE FRUET BETTINI LUPION

Defensora Pública-Geral do Estado do Paraná
27 de Julho de 2015

Extrato de Termo de Contrato
PROTOCOLO: 2244/2015            PP: 11/2015             CONTRATO: 95/2015
CONTRATADO: Renault do Brasil S/A (CNPJ: 00.913.443/0001-73). 
OBJETO: Fornecimento de 02 (dois) veículos, tipo furgão, marca Renault,
modelo Kangoo 1.6, referente ao Lote 03 e de 10 (dez) veículos, tipo SUV,
marca Renault, modelo Duster Dynamique 2.0, referente ao Lote 04.
DOT. ORÇAMENT.: 0960.03091434.011 - Subelemento Despesa: 4490.5248
VALOR: R$ 754.000,00 (setecentos e cinquenta e quatro mil reais).
PRAZO DE ENTREGA: 120 (cento e vinte) dias para o Lote 03 e 90
(noventa) dias para o Lote 04, a partir da data de retirada do empenho.
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos.

Ordem dos Advogados do Brasil 
Seção do Paraná 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

 
O Presidente do Conselho Pleno da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção 
do Paraná, notifica os advogados e interessados a seguir relacionados para 
tomarem conhecimento e se manifestarem nos processos indicados, na forma do 
disposto nos artigos 68 e 69 da Lei Federal nº 8.906/94, e no artigo 137-D, § 1º, 
2º e 4º, do Regulamento Geral do Estatuto da OAB. 
 
A) Da data e horário em que o Órgão reunir-se-á em sessão ordinária, na sede da 
Seccional, localizada na Rua Brasilino Moura nº 253, 1º andar, Ahú, 
Curitiba/PR, quando serão submetidos a julgamento, dentre outros constantes da 
pauta, os seguintes processos: 1) Processo nº. 3.303/2012 ex-officio X C.A.B. 
(Advogados: PR/20408-Carlos Alberto Bogus e PR/61221-Marianne Bastos 
Duareski). Relator: Conselheiro Emerson Norihiko Fukushima. 2) Processo nº. 
3.935/2012 ex-officio X I.S. (Advogados: PR/08541-Ivone Struck e PR/61755-
Ana Paula Kreutzer Cruz Lima). Relator: Conselheiro Rubens Sizenando 
Lisboa Filho. [14 de agosto de 2015, a partir das 15h]. Os processos que não 
forem julgados permanecerão na pauta de julgamentos das sessões seguintes, 
sem nova publicação. 

 
Curitiba, 28 de julho de 2015. 

 
Juliano José Breda 

Presidente do Conselho Pleno 

OAB

 
01234561" 4781295":4"012;9<858:9:4":1"=9 92> 

 4;8?809@A1" :4" 4:8;95 - CONVOCAÇÃO PARA 
REGISTRO DE CHAPAS 

 O Conselho Regional de Contabilidade do Paraná RETIFICA 
o edital de Convocação para Registro de Chapas, publicado no DOE/PR 
nº 9496 em 20/07/2015 (fl.13), e COMUNICA que, das 8 horas do dia 17 
às 18 horas do dia 18 de novembro de 2015, será realizada eleição para 
renovação de 1/3 (um terço) de seu Plenário, abrindo-se o prazo de 10 
(dez) dias, durante o período de 10 (dez) a 19 (dezenove) de agosto de 
2015, para registro de chapas, que deverão ser constituídas de 09 
membros, contadores e/ou técnicos em contabilidade, efetivos e 
respectivos suplentes, com mandato de 4 (quatro) anos, com início em 
1º de janeiro de 2016 e término em 31 de dezembro de 2019, de acordo 
com o disposto nas instruções aprovadas pela Resolução CFC n.º 
1.480/2015 e pelo Regulamento Geral dos Conselhos de Contabilidade.  

Curitiba, 29  de julho de 2015 
BCDC"7EFGHIC"JEKEL 

Coordenador da Comissão Eleitoral 

 

Errata - Edital Nº 01 das eleições 2015
Onde se lê: 20) Não se enquadrar na hipótese do disposto no art. 106, inciso VII, 
da Lei Federal nº 6815/80. Leia-se 20) Não se enquadrar na hipótese do disposto 
no art. 106, inciso VII, da Lei Federal nº 6815/80 que proíbe a participação de es-
-(+6A&/(,7$6+$+%#/6/7-(+89,$%&$&6-/%+%&7$)70+*/D+%,(+7$%,$&<&(0E0/,$'(,)77/,6+*$

(art. 13, alínea ‘’e’’ do Regulamento Eleitoral.
Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná 

PORTARIA N.º 1367/2015
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO PARANÁ - CRF-PR,  no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas nos termos da Lei 3.820/60 e do  Regimento Interno;

RESOLVE:
NOMEAR, os farmacêuticos abaixo relacionados a integrar a Comissão Assessora 
%&$F(.-/0+7$56-&A(+-/=+7$&$>,#'*&#&6-+(&7G$'+(+$,$+6,$%&$!H IG$$)0+6%,$+$#&7#+$

assim composta: 
Membros Efetivos: Dra. Maria Madalena Gomes dos Santos Sbizera 
Dr. Eizi Yamaki
Dr. Reinaldo Santos Shimabuku Júnior
Dr. Javier Salvador Gamarra Júnior
Dra. Kenia Bennemann
Dra. Zaclis Iponina Navarro Xavier 
Curitiba, 22 de julho de 2015.
Arnaldo Zubioli
Presidente do CRF-PR

PORTARIA N.º 1400/2015
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO PARANÁ - CRF-PR, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas nos termos da Lei 3.820/60 e do Regimento Interno;
RESOLVE:
NOMEAR, os farmacêuticos abaixo relacionados para integrarem a Comissão 
de Análises Clínicas deste CRF-PR, para ano de 2015, revoga-se a Portaria nº 
 12J3!H IG$)0+6%,$+$#&7#+$+77/#$0,#',7-+K

Membros Efetivos: Dr. Maurício Turkiewicz - Coordenador
Dra. Jacqueline Plewka
Dra. Telma Yurika Kihara
Dr. Marcos Ereno Auler
Dr. Fabio Luciano da Silva 
Dr. Gabriel Cury Neto 
Dr. Nelton Anderson Bespalez Corrêa
Dra. Nereida Mello da Rosa Gioppo
Dra. Mauren Isfer Anghebem
Suplentes:               Dra. Viviane Fazolari
Dra. Tomoko Sasazawa Ito
Curitiba, 28 de julho de 2015.
Dr. Arnaldo Zubioli
Presidente do CRF-PR

PORTARIA N.º 1402/2015
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO PARANÁ - CRF-PR, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas nos termos da Lei 3.820/60 e do  Regimento Interno;

RESOLVE:
NOMEAR, os farmacêuticos abaixo relacionados para integrarem a Comissão de 
Estética deste CRF-PR, para o ano de 2015, revoga-se a Portaria nº 1300/2014 
)0+6%,$+$#&7#+$+77/#$0,#',7-+K

Membros Efetivos: Higor Guerim
Manolita Sopena Parra Martins
Sandro Germano
Rafael Bayouth Padial
Dra. Raquel Zilio
Curitiba, 28 de julho de 2015.
Arnaldo Zubioli
Presidente do CRF-PR

 !"*$&%&&"'"($($-)$&*+

michelly_lemes
Realce

michelly_lemes
Realce


